

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CÓDIGO	SERVIÇO	PRODUÇÃO		UNIDADE				
4011392	Macadame betuminoso por penetracao - faixa A - brita comercial	21,3400		m3				
CÓDIGO	A-EQUIPAMENTOS	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO HORÁRIO		CUSTO HORÁRIO TOTAL	
			OPERATIVA	IMPRODUTIVA	PRODUTIVO	IMPRODUTIVO		
03E9509	Caminhao tanque distribuidor de asfalto com capacidade	1,00	1,000000		139,23	46,53	139,23	
03E9514	Distribuidor de agregados autopropelido - 130 kW	1,00	0,150000	0,850000	199,16	90,78	107,04	
03E9530	Rolo compactador liso autopropelido vibratorio de 11	1,00	0,200000	0,800000	99,84	29,09	43,24	
03E9544	Vassoura mecanica rebocavel	1,00	0,030000	0,970000	5,11	3,28	3,33	
03E9558	Tanque de estocagem de asfalto com capacidade de	2,00	1,000000		22,94	15,64	45,88	
03E9577	Trator agricola - 77 kW	1,00	0,030000	0,970000	80,45	33,20	34,62	
03E9762	Rolo compactador de pneus autopropelido de 27 t -	1,00	0,190000	0,810000	140,27	66,74	80,71	
CUSTO HORÁRIO TOTAL DE EQUIPAMENTOS							454,05	
CÓDIGO	B-MAO DE OBRA	QUANTIDADE	CUSTO HORÁRIO	CUSTO TOTAL				
01P9824	Servente	8,000000	20,12	160,96				
CUSTO HORÁRIO TOTAL DE MÃO DE OBRA				160,96				
CUSTO HORÁRIO TOTAL DA EXECUÇÃO				615,01				
CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO				28,82				
CUSTO DO FIC %: 0,0047				0,14				
CUSTO DO FIT %:								
CÓDIGO	C-MATERIAIS	UNID.	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITARIO			
02M0005	Brita 0	m3	76,17	0,105490	8,04			
02M0191	Brita 1	m3	69,38	0,053700	3,73			
02M0193	Brita 3	m3	64,47	1,122030	72,34			
02M0808	Brita 4 (rachinha)	m3	62,28	0,061380	3,82			
02M1103	Pedrisco	m3	75,08	0,061380	4,61			
02M1945	Cimento asfaltico CAP 85/100	t		0,100000				
CUSTO TOTAL DE MATERIAIS					92,54			
CÓDIGO	D-OUTRAS ATIVIDADES	UNID.	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITARIO			
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES								
CÓDIGO	E-TEMPO FIXO	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO	CUSTO UNITÁRIO		
05M0005651	Brita 0 - Caminhao basculante 10 m3 - 5914651	914651	0,158240	t	1,39	0,22		
05M0191651	Brita 1 - Caminhao basculante 10 m3 - 5914651	914651	0,080550	t	1,39	0,11		
05M0193651	Brita 3 - Caminhao basculante 10 m3 - 5914651	914651	1,683050	t	1,39	2,34		
05M0808651	Brita 4 (rachinha) - Caminhao basculante 10 m3 - 5914651	914651	0,092070	t	1,39	0,13		
05M1103651	Pedrisco - Caminhao basculante 10 m3 - 5914651	914651	0,092070	t	1,39	0,13		
CUSTO TOTAL DE TEMPO FIXO						2,93		
CÓDIGO	F-TRANSPORTE	UNID	DMT-LN	DMT-RP/P	DMT(total)	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITARIO
04M0005	Brita 0 - Caminhao basculante 10 m3	tkm						
04M0191	Brita 1 - Caminhao basculante 10 m3	tkm						
04M0193	Brita 3 - Caminhao basculante 10 m3	tkm						
04M0808	Brita 4 (rachinha) - Caminhao basculante 10 m3	tkm						
04M1103	Pedrisco - Caminhao basculante 10 m3	tkm						
CUSTO TOTAL DE TRANSPORTE								
CUSTO DIRETO TOTAL:							R\$	124,43
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS: %							R\$	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL DO SERVIÇO:							R\$	124,43
PRIMASI INFORMATICA LTDA Arquivo: C:\Sipom\Arquivos\Modelo Dnit0001 - 1 -								